

Protokół Nr 31/21

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 17 maja 2021 r., w godz. 8.30 – 9.41, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2020 r.
3. Sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest województwa świętokrzyskie.
4. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w sprawie wskazania kandydatów na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.
5. Zaopiniowanie projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2020 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.
8. Informacja o stanie realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020.
9. Sprawy różne.

Informacja oraz projekty uchwał do punktów 2,5,6,7 stanowią załączniki do akt XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do punktów 3,4 i 8 są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Informację o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2020 r. przedstawił Jarosław Ciura, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego materiału.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła informację.

Ad 3.

Radni otrzymali sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie.

Wykonanie planu finansowego **Świętokrzyskiego Centrum Onkologii omówiła Agnieszka Syska, zastępca dyrektora ds. finansowo-administracyjnych ŚCO.**

Komisja przyjęła sprawozdanie bez uwag.

Dane dotyczące wykonania planu finansowego **Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii przedstawiła dyrektor jednostki, Beata Matulińska.**

Komisja przyjęła informację bez uwag.

Wykonanie planu finansowego **Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze omówił dyrektor placówki, Mariusz Gil.**

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie bez uwag.

Informację z wykonania planu finansowego **Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego przedstawił zastępca dyrektora ds. Ekonomicznych ŚCRMiTŚ.**

Komisja przyjęła informację bez uwag.

Wykonanie planu finansowego **Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach omówiła dyrektor placówki, Anna Mikołajczyk.**

Komisja przyjęła sprawozdanie bez uwag.

Sprawozdanie z wykonania planu finansowego **Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze omówił dyrektor jednostki, Youssef Sleimann.**

Komisja przyjęła sprawozdanie bez uwag.

Wykonanie planu finansowego **Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach** zreferował dyrektor jednostki **Bartosz Stemplewski**.

Głos zabrał radny Grzegorz Gałuszka, który podziękował za szczegółowe omówienie materiałów. Przypomniał, że obecnie placówki realizują również dodatkowe zobowiązania związane z pandemią. Radny Grzegorz Gałuszka wyraził podziękowania dla dyrektorów szpitali, a w szczególności dla Bartosza Stemplewskiego, Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach, za zaangażowanie przy tworzeniu Szpitala Tymczasowego. Nadmienił, że w czasie posiedzenia rady społecznej odbyła się dyskusja na temat kondycji finansowej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze i zaproponował, aby niniejsze kwestie poruszyć także na jednym z posiedzeń Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja przyjęła sprawozdanie.

Sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2020 rok samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie stanowią załącznik nr 3.

Ad 4.

Radni otrzymali pismo od Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie wskazania kandydatów do Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (zał. nr 4).

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona poprosił o zgłaszanie kandydatów. Wobec braku zgłoszeń zaproponował kandydaturę Pani Marzanny Moćko oraz Pani Agnieszki Kupis. Przypomniał, że obie Panie są obecnie członkami Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia i spełniają wszystkie wymogi ustawowe.

Pani Marzanna Moćko – Od 17 lat pełni funkcję dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej nr 2 i Przedszkola w Zagnańsku. Ukończyła studia pedagogiczne na Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach oraz doktoranckie na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Pani Marzanna spełnia wszystkie kryteria niezbędne do kandydowania na członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, co potwierdziła składając stosowne oświadczenie (zał. nr 5).

Curriculum Vitae Pani Marzanny Moćko jest załącznikiem nr 6.

Pani Agnieszka Kupis – ukończyła studia magisterskie na kierunku filologia polska, na Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach, a także studia podyplomowe Zarządzanie Zasobami Ludzkimi na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. Obecnie odbywa studia podyplomowe na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim w zakresie MBA i pracuje w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, na stanowisku zastępcy dyrektora Biura Administracyjno-Gospodarczego. Spełnia wszelkie wymogi, aby pełnić funkcję członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (oświadczenie stanowi zał. nr 7).

Curriculum Vitae Pani Agnieszki Kupis jest załącznikiem nr 8.

Przewodniczący Komisji ponownie zapytał czy są inne kandydatury.

Wobec braku zgłoszeń przystąpił do głosowania.

Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za kandydaturą Pani Marzanny Moćko, kto jest przeciwko, a kto się wstrzymał od głosu.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie udzieliła rekomendacji Pani Marzannie Moćko.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9.

Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za kandydaturą Pani Agnieszki Kupis, kto jest przeciwko, a kto się wstrzymał od głosu.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie udzieliła rekomendacji Pani Agnieszce Kupis.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła inicjatywę uchwałodawczą Komisji w sprawie wskazania kandydatów do Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 12.

Stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny stanowi załącznik nr 13.

Pismo w sprawie przekazania projektu uchwały pod obrady XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jest załącznikiem nr 14.

Ad 5.

Radni otrzymali projekt Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030. Przewodniczący Komisji poinformował, że na pytania odpowie zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Arkadiusz Ślipikowski.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia Nr 79/21 stanowi załącznik nr 15.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 16.

Ad 6.

Radni zapoznali się z projektem uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2020 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia Nr 80/21 stanowi załącznik nr 17.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 18.

Ad 7.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 13 powiatów i miasta Kielce w ramach projektu „Kompetencje plus”, polegającej na przekazaniu środków i sprzętu ochrony osobistej niezbędnych do zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID z przeznaczeniem dla powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 7 głosach „za” i jednym „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia Nr 81/21 stanowi załącznik nr 19.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 20.

Ad 8.

Informację o stanie realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego w ramach RPOWŚ 2014-2020 przedstawił dyrektor Departamentu IT, Robert Janus (zał. nr 21).

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Przyjęła ww. informację.

Ad 9.

W punkcie dotyczącym spraw różnych, Przewodniczący Komisji poinformował o wpłynięciu skargi na jednego z dyrektorów szpitali. Materiał zostanie udostępniony członkom Komisji w Kancelarii Sejmiku.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek